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DIRECCIÓN GENERAL DE EVALUACIÓN E INVESTIGACIÓN EDUCATIVAENTIDAD: 1113-0008-120-00

 254  250 12/07/2023 DEV NOR OGA Pago de Impresiones de evaluación 

diagnóstica de primero primaria. Las 

que serán utilizadas para evaluar a 

estudiantes del sector público del 

Nivel primario. NIT 57313008 

DIRECCION GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL. REQ. 

2023-17101. Recibo de ingresos Serie 

A No. 279605

SSAPROBADO 0.00 673,004.05DIRECCION 

GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

57313008 LREQUENA53 LREQUENA53 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 002 000 122 0101 11  0  673,004.05  673,004.05  0.00

 259  250 17/07/2023 DEV NOR OGA Pago de Impresiones de evaluación 

diagnóstica de segundo primaria. Las 

que serán utilizadas para evaluar a 

estudiantes del sector público del 

Nivel primario. NIT 57313008 

DIRECCION GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL. REQ. 

2023-17101. Recibo de ingresos Serie 

A No. 280116 del 14/7/2023.

SSAPROBADO 0.00 572,217.90DIRECCION 

GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

57313008 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 002 000 122 0101 11  0  572,217.90  572,217.90  0.00

 262  48 19/07/2023 DEV NOR OGA Pago correspondiente a JUNIO del 

1-6-2023 al 30-6-2023. Del Contrato 

Administrativo de Arredramiento No.  

02-2023-DIGEDUCA, plazo del 

01/1/2023 al 31/12/2023; aprobado 

por medio del Acuerdo Ministerial 

916-2023. De las  Oficinas 801-806, 8º 

Nivel Torre II Edificio Galerías 

Reforma, ubicadas en la Avenida 

Reforma 8-60 Z 9; destinadas para el 

funcionamiento de la DIGEDUCA. NIT 

154099-8 Galerías Reforma, S.A. 

Requerimiento 2023-2679. Factura 

Serie E636B57C No. 1142376056 de 

fecha 7/7/2023.

SSAPROBADO 0.00 60,000.00GALERIAS 

REFORMA 

SOCIEDAD  

1540998 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 151 0101 11  0  60,000.00  60,000.00  0.00
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 263  31 19/07/2023 DEV NOR OGA Pago JUNIO del 1/6/23 al 30/6/2023. 

Arrend de 2 equipos multifuncionales 

para la DIGEDUCA, P/Ejercicio Fiscal 

2023, C-004/2023-MINEDUC. Ambos 

marca KONICA MINOLTA. 1 blanco y 

negro modelo BIZHUB PRESS 1052 y 

1  doble carta, negro y a color modelo 

BIZHUB C368. Plazo cto, un máximo de 

9 meses calendario, a partir del día hábil 

siguiente de la instalación de los 

equipos. S/Cto 

DIGEDUCA-09-2023-C, Ac/Min No 

803-2023. NIT 486346-1 PRINTER. 

REQ 2023-3155. F/Serie 71297E39 

No. 2202354261 del 5/7/2023.

SSAPROBADO 0.00 43,595.00COMPAÑIA 

INTERNACIONAL 

DE PRODUCTOS Y 

4863461 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 157 0101 11  0  43,595.00  43,595.00  0.00

 264  89 19/07/2023 DEV NOR OGA Pago mes JUNIO del 1/6/23 al 30/6/23. 

Prestación del servicio de seguridad y 

vigilancia, en la DIGEDUCA ubic en 

ofic 801-806, Torre II del Edif Gal Ref, 

en Av Ref 8-60 Z. 9, dos guardias; y en 

el Centro de Operaciones 9na Av 0-60 

Z. 2 Mixco Col Alvarado dos guardias. 

Según Cto DIGEDUCA-05-2023-L, Ac 

Min No 876-2023. 

L-001/2023-MINEDUC, NOG 

18385591. PLAZO 9 meses calendario 

a partir del 1/4/23 al 31/12/23. NIT 

2653845-8 V.I.P. SECURITY,S.A. REQ 

2023-5271.Serie 66275ª29 No. 

963919906 del 6/7/2023

SSAPROBADO 0.00 28,000.00V.I.P. SECURITY  

SOCIEDAD 

ANONIMA

26538458 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 197 0101 11  0  28,000.00  28,000.00  0.00
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 265  200 19/07/2023 DEV NOR OGA Pago de impresiones de Manual para 

estudiantes con Necesidades 

Educativas Especiales, según 

especificaciones técnicas. Los que 

servirán para la Evaluación de los 

estudiantes de  primero primaria y 

preprimaria con necesidades educativas 

especiales. NIT 5686776 EDICIONES 

DON QUIJOTE, S.A. REQ 

2023-16996. Factura Serie 959AD7BB 

No. 2181513745 de fecha 17/7/2023

SSAPROBADO 0.00 16,086.00EDICIONES DON 

QUIJOTE SOCIEDAD 

ANONIMA

5686776 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 122 0101 11  0  16,086.00  16,086.00  0.00

 269  29 20/07/2023 DEV NOR OGA Pago correspondiente a JUNIO del 

1-6-2023 al 30-6-2023. Del Contrato 

Administrativo Arrendamiento 

01-2023-DIGEDUCA, plazo del 

1/1/2023 al 31/12/2023, aprobado por 

el Acuerdo Ministerial 617-2023, del 

inmueble ubicado en 9° Av. 0-60 Z. 2 

Mixco Col Alvarado, destinado para el 

Centro de Operaciones de la Digeduca. 

NIT 5795664 Inmobiliaria Superior 

S.A. Requerimiento 2023-4965. Serie 

DBAEA5F1 Número 556942372 de 

fecha 19/7/2023.

SSAPROBADO 0.00 35,240.00INMOBILIARIA 

SUPERIOR, 

SOCIEDAD 

5795664 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 151 0101 11  0  35,240.00  35,240.00  0.00

 270  250 24/07/2023 DEV NOR OGA Pago Impresiones de evaluación 

diagnóstica de tercero primaria. Las que 

serán utilizadas para evaluar a 

estudiantes del sector público del 

Nivel primario. NIT 57313008 

DIRECCION GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL. REQ. 

2023-17101. Recibo de ingresos Serie 

A No. 280603 de fecha 21/7/2023

SSAPROBADO 0.00 535,872.40DIRECCION 

GENERAL DEL 

DIARIO DE CENTRO 

57313008 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 002 000 122 0101 11  0  535,872.40  535,872.40  0.00
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 271  181 24/07/2023 DEV NOR OGA Pago del servicio de arrendamiento de 

equipo de cómputo (incluye 32 

computadoras de escritorio) según 

especificaciones técnicas adjuntas). Del 

12/6/2023 al 11/7/2023. Solicitadas 

por la Subdirección de Ejecución. Serán 

utilizadas para la Evaluación 

Graduandos 2023. NIT 74216953 

DELTANET,S.A. REQ 2023-3521. 

Factura Serie 4D7FD49B No. 

1175146177 de fecha 11/7/2023

SSAPROBADO 0.00 24,000.00DELTANET  

SOCIEDAD 

ANONIMA

74216953 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

14 000 000 002 000 157 0101 11  0  24,000.00  24,000.00  0.00

 272  206 24/07/2023 DEV NOR OGA Pago por impresiones de Manual 

Primero Primaria , Manual Segundo 

Primaria y Manual Tercero Primaria, 

según especificaciones técnicas. Los 

que serán utilizados para la Evaluación 

a estudiantes de los niveles de primero, 

segundo y tercero primaria. NIT 

64107310 OHIO PRINT AND 

PAPER,S.A. REQ 2023-16830. Factura 

Serie 46764983 No. 1173241932 de 

fecha 19/7/2023.

SSAPROBADO 0.00 54,692.40OHIO PRINT AND 

PAPER SOCIEDAD 

ANONIMA

64107310 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 002 000 122 0101 11  0  54,692.40  54,692.40  0.00

 292  291 26/07/2023 DEV NOR TRF PAGO 1. Acuerdo de Participación de 

Guatemala en el Programa para la 

Evaluación Internacional de los 

Estudiantes PISA-2025, suscrito entre 

el Ministerio de Educación de Guatema 

y la Organisation for Economic 

Cooperation and Development 

(OECD). Que permitirá evaluar a 

jóvenes en área de Matemática, Lectura 

y Alfabetización Científica para 

proporcionar información sobre los 

niveles de competencias de los 

estudiantes.

SSAPROBADO 0.00 495,212.56ORGANISATION 

FOR ECONOMIC 

COOPERATION 

OECD JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

99 000 000 001 000 472 0101 11  44714  495,212.56  495,212.56  0.00
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 293  289 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

10-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

8/5/2023 CORRESP. DEL 15 AL 19 Y 

DEL 24 AL 29 DE MAYO DE 2023. 

RG-L 0014 DEL 27/6/2023 DE 

CÁRMEN ROCÍO SOTO PIVARAL 

PARA APLICACIÓN PILOTO DEL 

NIVEL DE EDUCACIÓN PRIMARIA.

SSAPROBADO 0.00 2,072.40SOTO PIVARAL 

CARMEN ROCIO

72168072 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  2,072.40  2,072.40  0.00

 294  285 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

03-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

8/5/2023 CORRESP.  DEL 11-12, 17 

DE MAYO DE 2023 Y 07-08 DE 

JUNIO DE 2023 RG-L 0009 DEL 

27/6/2023 DE JORGE OBDULIO 

ORTÍZ LIMA PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA Y 

ACOMPAÑAMIENTO 

EVALUACIÓN GRADUANDOS 2023 

MODALIDAD HÍBRIDA (EQUIPO 

SIN CÁMARA).

SSAPROBADO 0.00 754.00ORTIZ LIMA JORGE 

OBDULIO

23390921 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  754.00  754.00  0.00

 295  286 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

01-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

8/5/2023 CORRESP.  DEL 11-12, 

DEL 15 AL 18 Y DEL 24 AL 31 DE 

MAYO DE 2023. RG-L 0007 DEL 

27/6/2023 DE AMILCAR 

ESTUARDO CAAL CHÉN PARA 

APLICACIÓN PILOTO DEL NIVEL 

DE EDUCACIÓN PRIMARIA.

SSAPROBADO 0.00 3,507.00CAAL CHEN 

AMILCAR 

ESTUARDO

89103971 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  3,507.00  3,507.00  0.00
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 296  287 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

05-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

8/5/2023 CORRESP.  AL 11-12, 16 

AL 19  Y 24 DE MAYO DE 2023. 

RG-L 0011 DEL 27/6/2023 DE 

VERKIN MISAEL LÓPEZ 

CORONADO PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA.

SSAPROBADO 0.00 1,374.00LOPEZ CORONADO 

VERKIN MISAEL

18093655 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  1,374.00  1,374.00  0.00

 297  275 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

01-DD-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

11/4/2023 CORRESP. DEL 12-13, 16 

AL 22 Y DEL 23 AL 29 DE ABRIL 

DE 2023. DEL 08 AL 12, 24 Y DEL 

29 AL 31 DE MAYO DE 2023. Y 01 

DE JUNIO DE 2023. RG-L 0001 DEL 

27/6/2023 DE BYRON ANACLETO 

VÁSQUEZ Y VÁSQUEZ PARA 

APLICACIÓN PILOTO DEL NIVEL 

DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y 

MONITOREO ESTABLECIMIENTOS 

CICLO INTERNACIONAL 

EVALUACIÓN GRADUANDOS EN 

LÍNEA.

SSAPROBADO 0.00 4,955.00VÁSQUEZ Y 

VÁSQUEZ BYRON 

ANACLETO

79883176 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  4,955.00  4,955.00  0.00
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 298  274 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

03-DD-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

11/4/2023 CORRESP.  DEL 12-13, 16 

AL 22, Y DEL 23 AL 29 DE ABRIL 

DE 2023. DEL 08 AL 12, DEL 15 AL 

19 Y 24 DE MAYO DE 2023. RG-L 

0003 DEL 27/6/2023 DE MORTINER 

ADONAI EUNICES CONTRERAS 

CAMPOS PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA Y 

MONITOREO ESTABLECIMIENTOS 

CICLO INTERNACIONAL 

EVALUACIÓN GRADUANDOS EN 

LÍNEA.

SSAPROBADO 0.00 5,237.08CONTRERAS 

CAMPOS 

MORTINER ADONAI 

71744290 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  5,237.08  5,237.08  0.00

 299  277 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

09-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

08/5/2023 CORRESP.  DEL 15 AL 19 

Y DEL 24 AL 27 DE MAYO DE 2023. 

RG-L 0015 DEL 27/6/2023 DE 

CAROL ELIZABETH MENENDEZ 

SURIANO PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA.

SSAPROBADO 0.00 2,446.00MENENDEZ 

SURIANO CAROL 

ELIZABETH

36117730 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  2,446.00  2,446.00  0.00

 300  279 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

07-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

08/5/2023 CORRESP. DEL 11-12 DE 

MAYO DE 2023 Y 07-08 DE JUNIO 

DE 2023. RG-L 0013 DEL 27/6/2023 

DE YOSELIN ESTEFANI RAMÍREZ 

HERRERA PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA Y 

ACOMPAÑAMIENTO 

EVALUACIÓN GRADUANDOS 2023 

MODALIDAD HÍBRIDA (EQUIPO 

SIN CÁMARA).

SSAPROBADO 0.00 726.00RAMIREZ HERRERA 

YOSELIN ESTEFANI

81405448 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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05 000 000 002 000 136 0101 11  0  726.00  726.00  0.00

 301  280 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

02-DD-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

11/4/2023 CORRESP.  DEL 12-13, 

DEL 16 AL 22, Y DEL 23 AL 29 DE 

ABRIL DE 2023. DEL 08 AL 12, DEL 

15 AL 19 Y 24-25 DE MAYO DE 

2023. RG-L 0002 DEL 27/6/2023 DE 

IRIS ZULEMA BLANCO PÉREZ 

PARA APLICACIÓN PILOTO DEL 

NIVEL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

Y MONITOREO 

ESTABLECIMIENTOS CICLO 

INTERNACIONAL EVALUACIÓN 

GRADUANDOS EN LÍNEA.

SSAPROBADO 0.00 5,105.00BLANCO PEREZ 

IRIS ZULEMA

62207199 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  5,105.00  5,105.00  0.00

 302  281 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

04-DD-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

11/4/2023 CORRESP.  DEL 17 AL 21 

Y DEL 24 AL 28 DE ABRIL DE 2023. 

04-05, DEL 08 AL 12, DEL 16 AL 18, 

DEL 24 AL 26 Y 29 DE MAYO DE 

2023. 01 DE JUNIO DE 2023. RG-L 

0004 DEL 29/6/2023 DE ANA 

KARINA ALVARADO CHIROY DE 

DE LEÓN PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA Y 

MONITOREO ESTABLECIMIENTOS 

CICLO INTERNACIONAL 

EVALUACIÓN GRADUANDOS EN 

LÍNEA.

SSAPROBADO 0.00 6,175.00ALVARADO 

CHIROY DE DE 

LEON ANA KARINA

9730265 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  6,175.00  6,175.00  0.00
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 303  282 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

07-DD-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

15/5/2023 CORRESP.  DEL 16 AL 18, 

Y DEL 22 AL 26 DE MAYO DE 2023. 

RG-L 0018 DEL 27/6/2023 DE 

MANFRED GEOVANNI 

ALVARADO PADILLA PARA 

VALIDACIÓN DE INSTRUMENTOS 

DEL NIVEL MEDIO.

SSAPROBADO 0.00 1,968.90ALVARADO 

PADILLA 

MANFRED 

21147507 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  1,968.90  1,968.90  0.00

 304  284 26/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

06-DD-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

02/5/2023 CORRESP.  DEL 03 AL 05, 

08 Y 11, DEL 16 AL 19 Y DEL 24 AL 

26 DE MAYO DE 2023. RG-L 0006 

DEL 27/6/2023 DE NATALI 

MARISSA GARCÍA PIMENTEL DE 

VELASQUEZ PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA.

SSAPROBADO 0.00 1,422.90GARCIA PIMENTEL 

DE VELASQUEZ 

NATALI MARISSA

56609205 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  1,422.90  1,422.90  0.00

 305  249 26/07/2023 DEV NOR OGA Pago pro compra de baners, mantas y 

lona, a full color de diferentes medidas. 

Serán utilizadas para Evaluaciones 

Naciones de la Digeduca. NIT 

58148124 JIMENEZ CARCUZ 

CAROLINA ALEJANDRA. REQ 

2023-18124. Factura Serie 46C2E819 

No. 198462746 del 10/7/2023

SSAPROBADO 0.00 2,450.00JIMENEZ CARCUZ 

CAROLINA 

ALEJANDRA

58148124 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 121 0101 11  0  2,450.00  2,450.00  0.00
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 306  87 26/07/2023 DEV NOR OGA S/PROF. DE  RAÚL TAPERIA 

JERÓNIMO. P/APLICACIÓN EN 

EVALUACIÓN NACIONAL PARA 

EL SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-733-2023 Y ACDO 1124-2023. 

PERÍ DEL 31/03/2023 AL 

10/07/2023. REQ/2023-3531 NIT 

60953357. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

3AC31626 DTE: 2809481254 DEL 

10/7/2023 POR 15,000 PAGO 2/2.

SSAPROBADO 0.00 15,000.00TAPERIA 

JERONIMO RAUL

60953357 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 002 000 189 0101 11  0  15,000.00  15,000.00  0.00

 307  79 26/07/2023 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE ISABEL CRISTINA 

VALENZUELA CACERES. P/ 

ATENCIÓN A ESCOLARES CON 

DISCAPACIDAD S/CONT. 

189-732-2023 Y ACDO 1123-2023. 

PERÍ DEL 31/03/2023 AL 

20/11/2023. REQ/2023-3067. NIT 

36912034. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

CA7D0970 DTE: 2371438309 DEL 

14/7/2023 POR 13,600 PAGO 2/4.

SSAPROBADO 0.00 13,600.00VALENZUELA 

CACERES ISABEL 

CRISTINA

36912034 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  13,600.00  13,600.00  0.00

 308  143 26/07/2023 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE VIOLETA 

KARINA VELÁSQUEZ MOLINA. 

P/MEDIACIÓN PEDAGÓGICA DE 

INFORMES DE RESULTADOS DE 

INVESTIGACIONES Y 

EVALUACIONES EDUCATIVAS. 

S/CONT. 189-847-2023 Y ACDO 

1489-2023 PERÍ DEL 12/05/2023 AL 

14/11/2023. REQ/2023-3536. NIT 

17315638. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

F37F7575 DTE: 2718124677 DEL 

19/7/2023 POR 21,000.00 PAGO 1/3.

SSAPROBADO 0.00 21,000.00VELÁSQUEZ 

MOLINA VIOLETA 

KARINA

17315638 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  21,000.00  21,000.00  0.00
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 309  78 26/07/2023 DEV NOR OGA S/PROF DE ANA KARINA 

ALVARADO CHIROY. P/ 

APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN 

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-719-2023 Y ACDO 

1103-2023. PERÍ DEL 30/03/2023 AL 

20/11/2023. REQ/2023-3070. NIT 

9730265. CTD 2022-100-101-18-087. 

FAC SERIE: 7FEE084C DTE: 

4284368702 DEL 17/7/2023 POR 

15,155.00 PAGO 2/4.

SSAPROBADO 0.00 15,155.00ALVARADO 

CHIROY DE DE 

LEON ANA KARINA

9730265 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  15,155.00  15,155.00  0.00

 310  83 26/07/2023 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE MORTINER 

ADONAI EUNICES CONTRERAS 

CAMPOS. P/APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-727-2023 Y ACDO 1123-2023. 

PERÍ DEL 31/03/2023 AL 

20/11/2023. REQ/2023-3073. NIT 

71744290. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

13AEDDBA DTE: 3761130329 DEL 

17/7/2023 POR 13,755.00 PAGO 2/4.

SSAPROBADO 0.00 13,755.00CONTRERAS 

CAMPOS 

MORTINER ADONAI 

71744290 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  13,755.00  13,755.00  0.00

 311  81 26/07/2023 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE HEIDY LISBETH 

AJTÚN REYES. P/ APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-729-2023 Y ACDO 1123-2023. 

PERÍ DEL 31/03/2023 AL 

20/11/2023. REQ/2023-3071. NIT 

79552854. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

D9307A3C DTE: 2752923513 DEL 

17/7/2023 POR 13,755.00 PAGO 2/4.

SSAPROBADO 0.00 13,755.00AJTÚN REYES 

HEIDY LISBETH

79552854 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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05 000 000 002 000 189 0101 11  0  13,755.00  13,755.00  0.00

 312  196 26/07/2023 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE YOVANI 

VÁSQUES LÓPEZ P/DESARROLLO 

DE APLICACIÓN PARA 

DISPOSITIVOS MÓVILES. S/CONT 

186-927-2023 Y ACDO 1818-2023. 

PERÍ DEL 13/06/2023 AL 

18/09/2023. REQ/2023-16559. NIT 

84983566. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

E6DB67B2 DTE: 1417825851 DEL 

20/07/2023 POR 15,750 PAGO 1/2.

SSAPROBADO 0.00 15,750.00VASQUEZ LOPEZ 

YOVANI

84983566 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 186 0101 11  0  10,750.00  10,750.00  0.00

14 000 000 002 000 186 0101 11  0  5,000.00  5,000.00  0.00

 313  182 26/07/2023 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE ERICK AARON 

CONCOBÁ AGUILAR 

P/DIGITALIZACIÓN. S/CONT  

189-881-2023 Y ACDO 1727-2023. 

PERÍ DEL 2/06/2023 AL 20/11/2023. 

REQ/2023-4879. NIT 17214564. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

071A2A25 DTE: 1629504630 DEL 

21/07/2022 POR 19,800.00. PAGO 

1/3.

SSAPROBADO 0.00 19,800.00CONCOBA 

AGUILAR ERICK 

AARON

17214564 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  19,800.00  19,800.00  0.00

 314  314 26/07/2023 CYD NOR OGA Pago mes JUNIO 1/6/23 al 30/6/23; 

por servicio de telefonía corporativa fija 

con una central telefónica TDM/IP/SIP, 

para la  Dirección General de 

Evaluación e Investigación Educativa 

DIGEDUCA». Según especificaciones 

técnicas adjuntas. Por un plazo máximo 

de 10 meses, contados a partir de la 

instalación del servicio. NIT 9929290 

TELECOMUNICACIONES DE 

GUATEMALA,S.A. REQ 2023-4828. 

Factura Serie 48AD4890 No. 

2313176360 del 24/7/2023

SSAPROBADO 0.00 8,884.00TELECOMUNICACI

ONES DE 

GUATEMALA  

9929290 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 113 0101 11  0  8,884.00  8,884.00  0.00
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 315  257 26/07/2023 DEV NOR OGA Pago por compra de folder de doble 

solapa Material: Cartulina; Tamaño: 

Carta. Marca OPP. Los que se utilizarán 

en diferentes actividades de Evaluación 

a Nivel Nacional.  NIT 64107310 

OHIO PRINT AND PAPER, S.A. REQ 

2023-18492. Factura Serie 9639F3AC 

No. 2466661930 de fecha 26/7/2023.

SSAPROBADO 0.00 2,962.50OHIO PRINT AND 

PAPER SOCIEDAD 

ANONIMA

64107310 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 243 0101 11  0  2,962.50  2,962.50  0.00

 316  316 26/07/2023 CYD NOR OGA Gestión de pago del servicio de 

telefonía fija del Centro de Operaciones 

de la DIGEDUCA-(Inmobiliaria 

Superior, S.A. 9na. Avenida 0-60 Z 2 de 

Mixco Col Alvarado. Según Contrato 

01-2023-DIGEDUCA, aprobado por 

Acuerdo Ministerial 617-2023. NIT 

9929290 Telecomunicaciones de 

Guatemala, S.A. Gto  08-TELCO-2023 

Correspondiente mes de JUNIO  2023.

SSAPROBADO 0.00 168.88TELECOMUNICACI

ONES DE 

GUATEMALA  

9929290 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 113 0101 11  0  168.88  168.88  0.00

 317  248 27/07/2023 DEV NOR OGA Pago arrendamiento de 30 

computadoras de escritorio dentro de 

un laboratorio móvil para el proceso de 

Evaluaciones Nacionales 2023. (según 

especificaciones técnicas adjuntas). NIT 

12101923 ARROYO VELASQUEZ 

OMAR ESTUARDO, REQ 

2023-18044. Factura Serie 72CE0801 

No. 1587826130 del 25/7/2023

SSAPROBADO 0.00 24,900.00ARROYO 

VELASQUEZ OMAR 

ESTUARDO

12101923 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 157 0101 11  0  24,900.00  24,900.00  0.00
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 318  76 27/07/2023 DEV NOR OGA S/PROF DE AMANDA QUIÑONEZ 

CASTILLO. P/ REVISIÓN Y 

ELABORACIÓN DE ÍTEMS DE 

SELECCIÓN MÚLTIPLE PARA 

PRUEBAS EDUCATIVAS 

NACIONALES. S/CONT. 

189-715-2023 Y ACDO 1103-2023. 

PERÍ DEL 30/03/2023 AL 

14/11/2023. REQ/2023-3508. NIT 

7382871. CTD 2022-100-101-18-087. 

FAC SERIE: A24AE249 DTE: 

2360167342 DEL 21/7/2023 POR 

22,750 PAGO 2 /3.

SSAPROBADO 0.00 22,750.00QUIÑONEZ 

CASTILLO 

AMANDA

7382871 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  22,750.00  22,750.00  0.00

 319  184 27/07/2023 DEV NOR OGA S/PROFESIONALES DE DANIA 

PATRICIA CAMPOS SOLÓRZANO 

P/elaboración de instrumentos para 

medir las destrezas de estudiantes. 

S/CONT 189-912-2023 Y ACDO 

1724-2023. PERÍ DEL 2/06/2023 AL 

20/11/2023. REQ/2023-3511. NIT 

9502270. CTD 2022-100-101-18-087. 

FAC SERIE: C02BE35C DTE: 

310199615DEL 19/07/2023 POR 

15,400 PAGO 1/3.

SSAPROBADO 0.00 15,400.00CAMPOS 

SOLÓRZANO 

DANIA PATRICIA

9502270 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 001 000 001 000 189 0101 11  0  15,400.00  15,400.00  0.00

 320  320 27/07/2023 CYD NOR OGA Gestión de pago servicio de energía 

eléctrica del Centro de Operaciones de 

la DIGEDUCA (Inmobiliaria Superior, 

S.A.) ubicado en la 9na. Av. 0-60 Zona 

2 de Mixco Col. Alvarado. Según 

Contrato Administrativo de 

Arrendamiento 01-2023-DIGEDUCA, 

aprobado por Ac Min 617-2023. NIT 

32644-5 EEGSA. Correspondiente mes 

de JULIO 2023. GTO 

07-EEGSA-2023.

SSAPROBADO 0.00 1,753.80EMPRESA 

ELECTRICA DE 

GUATEMALA 

326445 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 111 0101 11  0  1,753.80  1,753.80  0.00
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 321  75 27/07/2023 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE BYRON 

ANACLETO VÁSQUEZ Y VÁSQUEZ. 

P/APLICACIÓN Y APOYO 

LOGÍSTICO EN EVALUACIÓN  

NACIONAL E INTERNACIONAL 

PARA EL SECTOR EDUCATIVO. 

S/CONT. 189-720-2023 Y ACDO 

1123-2023. PERÍ DEL 31/03/2023 AL 

20/11/2023. REQ/2023-3068. NIT 

79883176. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

D96F2F49 DTE: 892030783 DEL 

17/7/2023 POR 13,755.00 PAGO 2/4.

SSAPROBADO 0.00 13,755.00VÁSQUEZ Y 

VÁSQUEZ BYRON 

ANACLETO

79883176 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  13,755.00  13,755.00  0.00

 322  239 27/07/2023 DEV NOR OGA Pago por servicio de publicación para 

el taller de levantamiento y captura de 

datos piloto para el estudio regional 

comparativo y explicativo erce 2025, 

será para los participantes en dicho 

taller.  Según especificaciones técnicas). 

NIT 8399360 NAWAL WUJ NAWAL 

SAMAJ SOCIEDAD ANONIMA. REQ 

2023-4839. Factura Serie C55AC861 

No. 163661209 del 25/7/2023

SSAPROBADO 0.00 5,500.00NAWAL WUJ 

NAWAL SAMAJ  

SOCIEDAD 

8399360 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 121 0101 11  0  5,500.00  5,500.00  0.00

 323  278 27/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

08-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

08/5/2023 CORRESP.  DEL 15 AL 19 

Y DEL 24 AL 29 DE MAYO DE 2023. 

RG-L 0016 DEL 27/6/2023 DE JOSÉ 

FRANCISCO ARGUETA NÚÑEZ 

PARA APLICACIÓN PILOTO DEL 

NIVEL DE EDUCACIÓN PRIMARIA.

SSAPROBADO 0.00 1,544.00ARGUETA NUÑEZ 

JOSE FRANCISCO

5014212 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  1,544.00  1,544.00  0.00
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 324  283 27/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

05-DD-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

02/5/2023 CORRESP.  DEL 03 AL 05, 

08 Y 11, DEL 16 AL 19 Y DEL 24 AL 

26 DE MAYO DE 2023. RG-L 0005 

DEL 27/6/2023 DE HEIDY LISBETH 

AJTÚN REYES PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA.

SSAPROBADO 0.00 1,937.90AJTÚN REYES 

HEIDY LISBETH

79552854 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  1,937.90  1,937.90  0.00

 325  180 27/07/2023 DEV NOR OGA S/PROF DE ROBERTO ANTONIO 

MOLINA CRUZ PARA 

ELABORACIÓN DE MUESTRAS 

CUALITATIVAS Y CUANTITATIVAS 

PARA EVALUACIONES DEL 

SISTEMA NACIONAL EDUCATIVO. 

S/CONT  189-854-2023 Y ACDO 

1722-2023. PERÍ DEL 2/06/2023 AL 

17/11/2023. REQ/2023-4883. NIT 

6633382. CTD 2022-100-101-18-087. 

FAC SERIE: E7C562C5 DTE: 

931286226 DEL 11/07/2022 POR 

24,500.00. PAGO 1 /3.

SSAPROBADO 0.00 24,500.00MOLINA CRUZ 

ROBERTO ANTONIO

6633382 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  24,500.00  24,500.00  0.00

 326  85 27/07/2023 DEV NOR OGA S/PROF. DE GORIA ELIZABETH 

ALVARADO XITUMUL DE 

VÁSQUEZ. P/APLICACIÓN EN 

EVALUACIÓN NACIONAL PARA 

EL SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-738-2023 Y ACDO 1124-2023. 

PERÍ DEL 31/03/2023 AL 

10/07/2023. REQ/2023-3528 NIT 

75151995.CTD 2022-100-101-18-087. 

FAC SERIE: 5786DAB2 DTE: 

1996901784 DEL 10/7/2023 POR 

15,000 PAGO 2/2.

SSAPROBADO 0.00 15,000.00ALVARADO 

XITUMUL DE 

VÁSQUEZ GLORIA 

75151995 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 002 000 189 0101 11  0  15,000.00  15,000.00  0.00
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 327  327 27/07/2023 CYD NOR OGA Gestión de pago del servicio de 

telefonía fija de las oficinas 801-806 8º 

nivel Torre II. de Galerías Reforma, en 

Avenida Reforma 8-60 Edif Galerías 

Reforma Torre II, 8º. Nivel 8. Según 

Contrato Administrativo de 

Arrendamiento 02-2023-DIGEDUCA, 

aprobado por Acuerdo Ministerial 

916-2023. NIT 9929290 

Telecomunicaciones de Guatemala, S.A. 

Gto 08-TELGAL-2023. 

Correspondiente al mes JUNIO 2023.

SSAPROBADO 0.00 1,322.00TELECOMUNICACI

ONES DE 

GUATEMALA  

9929290 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 113 0101 11  0  1,322.00  1,322.00  0.00

 328  82 27/07/2023 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE IRIS ZULEMA 

BLANCO PÉREZ. P/APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-728-2023 Y ACDO 1123-2023. 

PERÍ DEL 31/03/2023 AL 

20/11/2023. REQ/2023-3069. NIT 

62207199. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

D7DEC274  DTE: 2175682096 DEL 

17/7/2023 POR 13,755.00 PAGO 2/4.

SSAPROBADO 0.00 13,755.00BLANCO PEREZ 

IRIS ZULEMA

62207199 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  13,755.00  13,755.00  0.00

 329  276 27/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

04-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

08/5/2023 CORRESP.  AL 11-12, 15 

AL 18 Y DEL 24 AL 31 DE MAYO 

DE 2023. RG-L 0010 DEL 27/6/2023 

DE JUAN RAMÓN HERNÁNDEZ 

LÉMUS PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA Y 

ACOMPAÑAMIENTO 

EVALUACIÓN GRADUANDOS 2023 

MODALIDAD HÍBRIDA (EQUIPO 

SIN CÁMARA).

SSAPROBADO 0.00 2,962.00HERNANDEZ 

LEMUS JUAN 

RAMON

9276335 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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05 000 000 002 000 136 0101 11  0  2,962.00  2,962.00  0.00

 330  290 27/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

02-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

8/5/2023 CORRESP.  AL 11-12 Y 

DEL 16 AL 18 DE MAYO DE 2023. 

RG-L 0008 DEL 27/6/2023 DE 

ELVIA JOHANA QUIXTÁN 

CANASTUJ PARA APLICACIÓN 

PILOTO DEL NIVEL DE 

EDUCACIÓN PRIMARIA.

SSAPROBADO 0.00 1,442.00QUIXTAN 

CANASTUJ ELVIA 

JOHANA

76868257 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  1,442.00  1,442.00  0.00

 331  288 27/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

06-DE-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

8/5/2023 CORRESP.  AL 11-12, 15 

-19, 24 -26 Y DEL 28 AL 31 DE 

MAYO DE 2023. RG-L 0012 DEL 

27/6/2023 DE WÁLDIR JOSUÉ 

FERNÁNDEZ TELLO PARA 

APLICACIÓN PILOTO DEL NIVEL 

DE EDUCACIÓN PRIMARIA.

SSAPROBADO 0.00 3,758.00FERNANDEZ TELLO 

WALDIR JOSUE

65039017 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  3,758.00  3,758.00  0.00

 332  273 27/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

08-DD-2023-DIGEDUCA DE FECHA 

15/5/2023 CORRESP.  DEL 16 AL 18 

Y DEL 22 AL 26 DE MAYO DE 2023. 

RG-L 0017 DEL 27/6/2023 DE 

MADELYN ELIZABETH CAAL 

PACAY PARA VALIDACIÓN DE 

INSTRUMENTOS DEL NIVEL 

MEDIO.

SSAPROBADO 0.00 1,781.90CAAL PACAY 

MADELYN 

ELIZABETH

84229128 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  1,781.90  1,781.90  0.00
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 333  86 27/07/2023 DEV NOR OGA S/PROF. DE ANDRÉS ABELINO 

TAPERIA JERÓNIMO. 

P/APLICACIÓN EN EVALUACIÓN 

NACIONAL PARA EL SECTOR 

EDUCATIVO. S/CONT. 189-736-2023 

Y ACDO 1124-2023. PERÍ DEL 

31/03/2023 AL 10/07/2023. 

REQ/2023-3529. NIT 86122711. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

4B140EA2 DTE: 4B140EA2 DEL 

10/7/2023 POR 15,000 PAGO 2/2.

SSAPROBADO 0.00 15,000.00TAPERIA JERÓNIMO 

ANDRÉS ABELINO

86122711 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 002 000 189 0101 11  0  15,000.00  15,000.00  0.00

 334  144 27/07/2023 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE LUIS FELIPE 

AGUILAR MORALES P/ 

ELABORACIÓN, DISEÑO Y 

DIAGRAMACIÓN DE CURSOS 

VIRTUALES. S/CONT 189-848-2023 

Y ACDO 1490-2023. PERÍ DEL 

12/05/2023 AL 14/11/2023. 

REQ/2023-4917. NIT 19028849.  CTD 

2022-100-101-18-087. . FAC SERIE: 

1400CA3E DTE: 2547141528 DEL 

19/7/2023 POR 15,000.00 PAGO 1/3.

SSAPROBADO 0.00 15,000.00AGUILAR 

MORALES LUIS 

FELIPE

19028849 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  15,000.00  15,000.00  0.00

 335  80 27/07/2023 DEV NOR OGA S/TÉCNICOS DE NATALI MARISSA 

GARCÍA PIMENTEL DE 

VELASQUEZ. P/APLICACIÓN Y 

APOYO LOGÍSTICO EN 

EVALUACIÓN  NACIONAL E 

INTERNACIONAL PARA EL 

SECTOR EDUCATIVO. S/CONT. 

189-730-2023 Y ACDO 1123-2023. 

PERÍ DEL 31/03/2023 AL 

20/11/2023. REQ/2023-3072. NIT 

56609205. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

F9654D37 DTE: 3136048126 DEL 

17/7/2023 POR 13,755.00 PAGO 2/4.

SSAPROBADO 0.00 13,755.00GARCIA PIMENTEL 

DE VELASQUEZ 

NATALI MARISSA

56609205 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  13,755.00  13,755.00  0.00
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 336  183 27/07/2023 DEV NOR OGA S/TECNICOS DE SONIA ANZUETO 

OLIVEROS PARA DIGITACIÓN 

PARA MATERIAL DE PRUEBAS 

NACIONALES. S/CONT  

189-882-2023 Y ACDO 1727- 2023 

-2022. PERÍ DEL 2/06/2023 AL 

16/11/2023. REQ/2023-4837. NIT 

35978252. CTD 

2022-100-101-18-087.  FAC SERIE: 

25D9D754 DTE: 331763200 DEL 

11/7/2023 POR 22,750.00 PAGO 1/3.

SSAPROBADO 0.00 22,750.00ANZUETO 

OLIVEROS SONIA

35978252 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 002 000 189 0101 11  0  22,750.00  22,750.00  0.00

 337  88 27/07/2023 DEV NOR OGA S/PROF DE ANA CRISTINA 

ALVARADO VALENZUELA. P/ 

REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE 

ÍTEMS DE SELECCIÓN MÚLTIPLE 

PARA PRUEBAS EDUCATIVAS 

NACIONALES. S/CONT. 

189-731-2023 Y ACDO 1103-2023. 

PERÍ DEL 30/03/2023 AL 

20/11/2023. REQ/2023-3066. NIT 

56208294. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

EEA1F272 DTE: 3871885329 DEL 

14/7/2023 POR 17,820 PAGO 2/4.

SSAPROBADO 0.00 17,820.00ALVARADO 

VALENZUELA ANA 

CRISTINA

56208294 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 189 0101 11  0  17,820.00  17,820.00  0.00

 338  258 27/07/2023 DEV NOR OGA Pago de servicio de video para 

transmitir en redes sociales, la 

presentación del estudio: Aporte para 

la Enseñanza en Habilidades 

Socioemocionales, en donde 

participarán loa coordinadores 

nacionales del Estudio Regional 

Comparativo y Explicativo ERCE.  A 

realizarse el 25 de julio de 2023. Según 

especificaciones técnicas. NIT 7127243 

DE LEON CORNEJO ROBERTO 

ARMIN. REQ 2023-17871. Factura 

Serie: C1838BD5 Número de DTE: 

3927067110 de fecha 26/7/2023

SSAPROBADO 0.00 15,500.00DE LEON CORNEJO 

ROBERTO ARMIN

7127243 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 121 0101 11  0  15,500.00  15,500.00  0.00
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 339  12 27/07/2023 DEV NOR OGA Pago mes JUNIO del 1/6/2023 al 

30/6/2023. Prórroga al Cto 

DIGEDUCA-57-2022-L, aprobada por 

Ac Min 249-2023, del proceso 

L-001/2022-MINEDUC NOG 

15984362. Prestación del Servicio de 

mantenimiento y limpieza para la 

Dirección General de Evaluación e 

Investigación Educativa; por medio de 

4 personas: 2 personas Gal Reforma y 2 

personas en el Centro de Operaciones. 

Plazo 6 meses, a partir del 01/01/2023 

al 30/06/2023. NIT 5466819-0 

CLEANOMATIC 2023-5259. Serie 

3957D67C No. 2871151454 del 

12/7/2023.

SSAPROBADO 0.00 29,035.97CLEANOMATIC DE 

GUATEMALA  

SOCIEDAD 

54668190 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 199 0101 11  0  29,035.97  29,035.97  0.00

 341  268 28/07/2023 DEV NOR OGA Pago por compra de etiquetas 

removibles, según especificaciones 

técnicas. Marca Internacional. La cuales 

se utilizarán para identificar materiales 

de diversas Evaluaciones a nivel 

nacional. NIT 64107310 OHIO PRINT 

AND PAPER, S.A. REQ 2023-18488. 

Factura Serie C3E4C782 No. 

931087292 de fecha 28/7/2023.

SSAPROBADO 0.00 4,732.00OHIO PRINT AND 

PAPER SOCIEDAD 

ANONIMA

64107310 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 243 0101 11  0  4,732.00  4,732.00  0.00

 342  187 28/07/2023 DEV NOR OGA Pago por servicios de logística para 

reuniones de trabajo Incluye: Salón, 

mobiliario, equipo audiovisual, 

hospedaje y alimentación (3 almuerzos, 

1 cena y 6 refacciones); Unidad 1 

Unidad(es). TALLER 

LEVANTAMIENTO Y CAPTURA DE 

DATOS DEL PILOTO ERCE. Según 

ET. Requerido por la Subdirección de 

Desarrollo. NIT 136803-6 

PROYECTOS TURISTICOS MAYA, 

S.A. REQ 2023-16596. Factura Serie: 

FD6F34D0  No. 97665977 de fecha: 

28/07/2023

SSAPROBADO 0.00 89,992.50PROYECTOS 

TURISTICOS MAYA 

SOCIEDAD 

1368036 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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12 000 000 002 000 185 0101 11  0  89,992.50  89,992.50  0.00

 343  255 28/07/2023 DEV NOR OGA S/PROF. DE JENNIFER AIMEE 

RODRÍGUEZ ORTEGA P/SERVICIOS 

PARA EVALUACIÓN DE 

PROGRAMAS Y PROYECTOS 

EDUCATIVOS. S/CONT. No. CSP-BID 

3618-189-356-2023 Y ACDO 

1797-2023. PERÍ DEL 9/6/2023 AL 

8/12/2023. REQ/2023-18073. NIT 

26261014. CTD 

2022-100-101-18-087. FAC SERIE: 

7312B79B DTE: 3666231862 DEL 

24/07/2023 POR 20,000.

SSAPROBADO 0.00 20,000.00RODRÍGUEZ 

ORTEGA JENNIFER 

AIMEE

26261014 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

12 000 000 002 000 189 0101 52  0  20,000.00  20,000.00  0.00

 344  340 31/07/2023 DEV NOR OGA Pago por servicio de mantenimiento 

correctivo para el equipo 

multifuncional marca SAMSUNG 

modelo: M5370LX.  Según certificación 

de inventarios y dictamen técnico. NIT 

28363574 CATALAN GUDIEL JUAN 

FRANCISCO (SISTEMAS 

ELECTRONICOS AVANZADOS). 

REQ 2023-18921. Factura Serie  

267FDC8E No.  2004306489 de fecha 

31/7/2023

SSAPROBADO 0.00 4,630.00CATALAN GUDIEL 

JUAN FRANCISCO

28363574 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 002 000 168 0101 11  0  4,630.00  4,630.00  0.00

 346  345 31/07/2023 DEV NOR OGA RECONOCIMIENTO DE GASTOS 

SEGÚN REQ DE TRASLADO No. 

DIV-No. 01/2023-DIGEDUCA DE 

FECHA 20/06/2023 CORRESP.  DEL 

05 AL 06 DE JULIO DE 2023. RG-L 

0019 DEL 20/07/2023 DE JOSÉ 

IGNACIO JUÁREZ BARILLAS PARA 

REALIZAR TRABAJO DE CAMPO 

COMO PARTE DEL CURSO DE 

COMUNICACIÓN E IMAGEN 

ORGANIZACIONAL.

SSAPROBADO 0.00 595.80JUÁREZ BARILLAS 

JOSÉ IGNACIO

75716003 JUANCH44 JUANCH44 ROXANA44 MSAZ120

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

05 000 000 002 000 136 0101 11  0  595.80  595.80  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  63  3,116,816.84  0.00 3,116,816.84  0.00
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TOTAL GENERAL :  3,116,816.84  0.00 3,116,816.84  0.00


